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Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy 
lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszeniahandlowe po 20 halerzy za wiersz.
Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inserentów 1D% rabat.
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Programem pisma niniejszego jest:

udzielanie wszelkich inform acyi stałym  
Prenum eratorom  pisma bezpłatnie,

mianowicie: kwartalnym  w kierunku wolnych posad i najróżnorodniejszych zająć, p ó ł
rocznym w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i prze
mysłowych, zaś rocznym w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, 

w sprawach matrymonialnych i w każdym kierunku.
Służbę wszelkiej kategoryi, Oficyalistów i Urzędników prywatnych etc. poleca się zu

pełnie bezinteresownie l i  tylko Prenumeratorom  „Informatora
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Wolne posady rządpwe.
L. Prez. 3512

Przy Sąd/.ie obwodowym w Jaśle systemizowauą 
została posada dozorcy więźniów z płacą roczną 
800 kor., dodatkiem aktywalnym 240 kor. i umunduro
waniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów wojskowych 
zastrzeżoną w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony 
krajowej z dnia 12 lipca 1872 Nr. 98 Dz. U. P. uło
żone, wnieść należy do dnia 31 grudnia 1909 do Pre- 
zydynm Sądu obwodowego w Jaśle.__________________
L. Prez. 3331 2/9

Przy Sądzie obwodowym w Wadowicach jest do 
objęcia pięć posad dozorców więźniów ze syste- 
mizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o te posady dla kandydatów wojskowych 
w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej 
z 12 lipca 1872 l. 98 Dz. p. p. zastrzeżone wnieść na
leży włącznie do 30 grudnia 1909 do tutejszego Pre
zydyum.

sety
L. Prez. 3485

Przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie jest do 
obsadzenia posada dozorcy więźniów z systemizo- 
wanymi poborami służbowymi.

Podania o tę dla wysłużonych podoficerów zastrze
żoną posadę należy wnieść do Prezydyum tego Sądu  
obwodowego do 31 grudnia 1909.

L. Prez. 29.343
W  okręgu lwowskiego c. k. Sądu krajowego w yż

szego są do obsadzenia posady dozorców więźniów, 
a to po jednej przy Sądach obwodowych w Przemyślu, 
Tarnopolu i przy Sądzie krajowym w Czerniowcach.

Ubiegający się o te posady ewentualnie o takie 
same przy innych Sądach w Galicyi wschodniej lub na 
Bukowinie, wniosą swe należycie udokumentowane po
dania do dnia 30 grudnia 1909 do Prezydyum c. k. Sądu 
krajowego wyższego we Lwowie.

Posady wyżej wymienione będą przedewszystkiem 
nadane kandydatom wojskowym, którzy posiadają cer
tyfikaty.
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L. 3675/09.
G m ina m iasta N ow ego Targu rozp isuje konkurs na  

posadę kierownika elektrowni miejskiej na razie  
z p łacą 200  koron m iesięczn ie, pom ieszkaniem , św iatłem  
i opałem.

W ym agane następujące warunki:
1. Nie przekroczony 40 rok życia;
2. Św iad ectw a ukończonej po litechn ik i, kursu dla  

elek trotechn ik ów  i znajom ości m echanicznych;
3. Św iad ectw o z odbytej co najm niej dw uletn iej 

praktyk i w  zakładach e lek trotechn icznych  w  kraju lub 
zagranicą;

4. Prawo obywatelstwa austryackiego i opisanie 
przebiegu życia;

5. Świadectwo, że kandydat posiada znajomość pro
wadzenia ksiąg fabrycznych.

P odania ze św iad ectw am i należy w n ieść  do Urzędu  
m iejsk iego  w  Now ym  T argu w term inie do dnia 31 go 
grudnia 1909.

L. 4257.
M agistrat miasta Bolechowa rozpisuje niniejszem 

konkurs na posadę sekretarza miejskiego z obowią
zkiem pełnienia fnnkcyj kontrolora kasy miejskiej, wzglę
dnie kasyera.

Płaca roczna 1600 koron;
dodatek służbowy 300 koron;
tudzież prawo do poboru trzech pięcioleci po 120
koron.
S tab ilizacya  nastąp ić  może po dw uletn iej n ien agan 

nej i dodatniej służbie.
Podania zaopatrzone w dowody przepisanej po my

śli § 54 ust. z dnia 3 lipca 1896. Dz. u. kr. Nr. 5L 
kwalifikacyi na sekretarza dla większych miast, oraz 
kontrolora względnie kasyera wnosić należy do 20 
stycznia 1910 r., do Magistratu miasta Bolechowa.

Wymaganą jest kaucya służbowa w wysokości sze
ściuset koron.

P odania n iezaopatrzone w ym aganym i dowodam i k w a
lifikacyjnym i n ie będą brane pod rozw agę i petentom  
w prost zw racane.

Bolechów, dnia 4 grudnia 1909.
: Burmistrz:

Ignacy Schindler.
L. 134475/9.

Wydział krajowy poszukuje do robót rekonstruk
cyjnych królewskiego Zamku na Wawelu w Krakowie 
inspicyenta budowy, któryby zarazem pełnił czyn
ności zarządcy budynków Zamku.

Z posadą tą połączone jest wynagrodzenie 4.200 
koron rocznie, wolne mieszkanie na Zamku i opał.

Należycie udokumentowane podania, zawierające 
dowody odpowiedniej kwalifikacyi budowlanej, tudzież 
curriculum vitae, wnieść należy do Wydziału krajowego 
do dnia 1 stycznia 1910.

L. 2500/pr. ex 1909.
Celem obsadzenia kilku posad c. k. pomocników 

łanowych w obrębie c. k. gal. Dyrekcyi lasów i dóbr 
państwowych we Lwowie z unormowaną na mocy usta
wy z dnia 25 września 1908 Dz. p. p. Nr. 204 i roz
porządzenia wszystkich c. k. Ministerstw' z dnia 22 
listopada 1908 Dz. p. p. Nr. 234 płacą, oraz przywią
zanym do odnośnej miejscowości dodatkiem aktywalnym, 
rozpisuje się niniejszem konkurs.

Podania w łasn oręczn ie  pisane i zaw ierające dowody  
co do wieku, stanu, dotychczasow ego zatrudnienia, zna
jom ości języka polsk iego  i n iem ieck iego, jak też ew en 

tu a ln ie  i rusk iego w słow ie  i piśm ie, tudzież co do 
złożonego z dobrym postępem  egzam inu rządow ego dla 
pom ocniczej służby leśnej, ochronnej i technicznej, w nosić  
n ależy  w drodze przepisanej do końca grudnia 1909 
do Prezydyum  c. k. gal. D yrek cy i lasów  dóbr pań stw o
w ych w e L w ow ie.

W ładza udzielająca posadę zastrzega  sobie jednakże  
prawo przyjętego c. k. pom ocnika lasow ego w  razie  
uznania go n iezdatnym  do tej posady lub gdyby pod 
innym  w zględem  wym ogom  nie odpow iedział, po upływ ie  
pierw szego roku, który ma być rokiem  próbnym, w krót
kiej drodze ze służby w ydalić, w  którym to wypadku  
traci w ydalony w szelk ie  z zam ianow ania w yp ływ ające  
prawa.

W  razie sta łego  przyjęcia  w liczonym  będzie czas  
próbny w czas służby.

Kompetenci należący do kategoryi uprawnionych 
wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 
60 ex 1872) podoficerów mają swe podania zaopatrzone 
certyfikatami wnieść, jeżeli jeszcze pełnią czynną służbę, 
za pośrednictwem c. i k. władzy wojskowej, (wojskowej 
komendy lub zakładu), nie należący zaś do związku 
wojskowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem
c. k, Starostwu, w obrębie którego stale zamieszkują.

L. 4257.
M agistrat m iasta B olechow a rozpisuje nin iejszem  

konkurs na posadę sekretarza miejskiego z obo
w iązkiem  pełn ien ia  funkcyj kontrolora kasy m iejskiej 
w zględ n ie  kasyera.

P łaca  roczna 1600 kor., dodatek służbow y 300 kor., 
tudzież prawo do poboru trzech p ięcio leci po 120  kor.

S tab ilizacya  nastąpić może po dw uletniej n ien a 
gannej i dodatniej służbie.

Podania zaopatrzone w dowody przepisanej po 
m yśli § 54 ust. z dnia 3 lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51 
kw alifikacyi na sekretarza dla w iększych  m iast oraz 
kontrolora w zględ n ie  kasyera, w n osić  n a leży  do 20  
styczn ia  1910 do M agistratu  m iasta B olechow a.

W ym aganą je st kaucya służbow a w w ysokości 
sześćse t koron.

P odania  niezaopatrzone w ym aganym i dowodami 
kw alifikacyi n ie będą brane po rozw agę i petentom  
w prost zw racane.

L W . 136.934/9.
Celem obsadzenia stan ow isk a  inspektora krajo

w ych szkół rolniczych W ydział krajow y królestw a  
G alicyi i Lodom eryi z W. Ks. K rakow skiem  og łasza  
niniejszem  konkurs.

Z posadą inspektora szkół roln iczych połączona  
jest p łaca roczna 4.800 koron, dodatek aktyw aln y  
w k w ocie  1.288 kor. i prawo do dwu dodatków  p ięcio 
letn ich  po 600 kor. i jednego dodatku trzy letn iego  
w kw ocie  400 koron rocznie.

W  m iarę kw alifik acy i przyzna W ydział krajow y  
przy m ianow aniu inspektora szkół roln iczych w yższe  
pobory, m ianow icie p łacę roczną w kw ocie 6.400 koron
i dodatek aktyw aln y  w kw ocie 1.472 koron z prawem  
do dwu dodatków  p ięcio letn ich  po 800 koron i jednego  
dodatku trzech letn iego w kw ocie 800 koron rocznie.

Do zadań inspektora szkół rolniczych n ależeć bę
dzie przedew szystkiem  w yk onyw anie nadzoru nad kraj. 
szkołam i rolniczem i pod względem  bankowym , pedago
gicznym  i adm inistracyjnym , tudzież referow anie w u- 
rzędzie W ydziału  krajow ego spraw z zakresu  organi- 
zacyi nauki ro ln ictw a w kraju.

U biegający s ię  o posadę inspektora kraj. szkół 
roln iczych mają przedstaw ić dowody kw alifikacyi do
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spełniania zadań z tein stanowiskiem połączonych, w 
szczególności przedstawić:

J. świadectwo z ukończenia wyższych studyów 
agronomicznych;

2. dowód praktycznej znajomości gospodarstwa 
wiejskiego;

3. opis dotychczasowego biegu życia i spełnionych 
dotychczas służb i obowiązków;

4. wreszcie dowód nieprzekroczonego czterdziestego 
roku życia,

Posada inspektora obsadzoną będzie w myśl § 14 
ustawy służby krajowej tymczasowo na rok jeden, po
czerń dopiero nastąpić może stabilizacya.

Podania wnieść należy do Wydziału krajowego 
najdalej do 15 lutego 1910 r.

L. 1948/09 pr.
Prezydyum Magistratu król. stoł. m. Lwowa roz

pisuje niniejszem konkurs na następujące posady przy 
miejskich zakładach elektrycznych:

1. kierownika dla działu administracyjnego w 
IX., względnie VIII. randze etatu urzędników miejskich 
z płacą roczną 2800 kor., dodatkiem aktywalnym 960 
kor., oraz prawi m do trzech trzechleci a 200 kor.

2. inżyniera i
3. dwóch asystentów technicznych w X.

randze wspomnianego etatu z płacą roczną 2200 kor., 
dodatkiem aktywalnym 768 kor. i prawem do trzech 
trzechleci a 200 kor.

4. registratora, oraz
5. prowadzącego księgi inwentarzy w IX.

randze powyższego etatu z płacą roczną 1600 kor., 
dodatkiem aktywalnym 576 kor., oraz prawem do trzech 
trzechleci a 200 kor.

Posady powyższe nadane będą prowizorycznie na 
rok jeden, poczem w razie nienagannej służby nastąpi 
stabilizacya.

Ubiegający się o te posady winni wnieść należycie 
ostemplowane i udokumentowane podania do protokołu 
podawczego Prezydyum Magistratu w terminie do 31 
grudnia 1909 oraz wykazać, że a) nie przekroczyli 40 
roku życia, b) są obywatelami państwa austr., c) posia
dają znajomość języków krajowych, d) nadto przedłożyć 
świadectwo moralności.

Oprócz pow yższych w arunków ogólnych, w ym agane  
są jeszcze  następujące warunki szczegółow e do posady:

ad 1) ukończona szkoła średnia z egzaminem doj
rzałości, tudzież wykazanie się wydatną praktyczną 
działalnością w administracyi,

ad 2) i 3) drugi egzamin państwowy politechniczny, 
albo świadectwa szkół równorzędnych, oraz wykazanie 
się praktyką elektrotechniczną.

P ierw szeń stw o mają absolw enci faku ltetów  e lek tro
technicznych.

ad 4) i 5) ukończona szkoła średnia z egzaminem 
dojrzałości, albo Akademia handlowa.

E. 157.433/11.
Na posadę ekspedyeuta przy c. k. urzędzie po

cztowym w Radgoszczu z poborami 3 klasy 4 stopnia, 
ryczałtem 644 koron rocznie na służącego i ewentual- 
nem wynagrodzeniem 840 koron rocznie za codzienną 
jazdę posłańczą do Dąbrowy i z powrotem.

Podania należy w n ieść  najpóźniej do 25 grudnia  
b. r. do c. k. D yrek cyi poczt i te legrafów  we L w ow ie.
L. 137.015/09.

Celem obsadzenia w etacie  osobowym  c. k. Zarzą
dów sa linarnych  w  G alicy i jednej posady kasyera 
salinarnego w  IX . k lasie  rangi ew en tu a ln ie  jednej 
posady kontrolora kasowego w zględ n ie  oficyała

kasowego, w zględ n ie  magazyniera w  X . k lasie
rangi ew en tualn ie  jednej posady kontrolującego asy
stenta kasowego w zględnie asysten ta  kasow ego w X I. 
k la sie  rangi z system izow anym i płacam i i dodatkam i 
czynnej służby, poborem m ateryału opałow ego za opłatą  
połow y ceny zakładowej w edle istn iejących  przepisów  
i system izow anego deputatu soli, ew en tualn ie  też z wol- 
nem pom ieszkaniem  za w strzym aniem  połow y dodatku  
czynnej służby, o ile  m ieszkanie tak ie będzie do dyspo- 
zycyi. K om petenci o te  posady w inni w n ieść  podania  
zaopatrzone w dowody dokładnej znajom ości przepisów  
dla kas m ontanistycznych i skarbow ych, rachunkow ości 
m ontan istycznej i skarbowej, przepisów  dla sprzedaży  
soli, b ieg ło ści w  koncepcie, tudzież znajom ości języków  
krajow ych i języka n iem ieck iego, drogą przep isaną do 
Prezydyum  krajowej D yrek cy i skarbu w e L w ow ie  w 
przeciągu czterech tygodni.

W  podaniach n ależy  podać, czy  i w  jakim  stopniu  
są  kom petenci spokrew nien i lub spow inow aceni z u rzę
dnikam i zarządów  salinarnych , będącym i w czynnej 
służbie.

Wolne posady 
publiczne i prywatne.

Pomocnik handlowy z działu bielizny, znajdzie 
stałą posadę w izrael. handlu braci Sperber w Krakowie.

Uczeń, który już był trochę w praktyce, potrzebny 
do handlu korzennego A. Tumidajskiego w Jarosławiu.

Służącej do dwojga państwa przy ul. Szlak 1. 34 
II piętro, zaraz potrzeba. Płaca wedle zdolności i umowy.

Pomocnika obznajmionego z handlem drobiazgo
wym i dziecinnych zabawek, poszukuje firma Stefan 
Porębski, Kraków, Rynek gł.

Robotnicy rolni mający chęć pojechać do Fran- 
cyi, mogą się zgłaszać pisemnie lub ustnie przy ul. Ko
lejowej 1. 3 w Krakowie.

Służący na ordynaryę, z dobremi świadectwami, 
potrzebny do dworu od Nowego Roku. Listy wraz ze 
świadectwami adresować pod 100 poste restante Strzyżów.

Kucharz starszy wdowiec lub kawaler również 
poszukiwany tamże. Warunki podać pod powyższym 
adresem.

Zdolny pomocnik fryzyerski poszukiwany do 
zakładu Piotra Węgrzynka w Nowym Sączu.

Służącego sklepowego poszukuje przedsiębior
stwo Gold i Ska w Krakowie ul. św. Marka 18.

M aszynisty obeznanego ze światłem elektrycznem 
poszukuje fabryka rozolisów w Klaśnie. Posada do obję
cia zaraz.

     -  J..................

Służącej do wszystkiego, do wysokiego domu 
w Wiedniu poszukuje się natychmiast. Ugoda w Kra
kowie. Wyjazd po świętach.

Bona Niemka do dwojga dzieci w domu lekarza 
w Krakowie znajdzie zaraz dobre umieszczenie. Pensya 
wedle umowy. 1

Buchalter lub korespondent samodzielny po
szukiwany do fabryki w Białej. Ugoda w Krakowie. 
Wymagana kaucya kilka tysięcy kor. Pensya od 150 
kor. mies. i mieszkanie.
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Czeladnik szewski znający lepszą robotę, po
szukiwany na prowincyę. Warunki wedle umowy. Zgło
szenia przyjmuje Kostein w Tenczynku.

Posługaczki do jednej osoby na 2—3 godzin 
dziennie poszukuje się na ul. Straszewskiego. Płaca we
dle umowy. Zgłoszenia od 11—4 popołudniu.

Czeladnik blacharski, dobry robotnik, znajdzie 
natychmiast korzystne zajęcie w warsztacie p. Józefa 
Sutorskiego w Kalwaryi Zebrzydowskiej. Płaca tygo
dniowa od 12 K wraz z wiktem i podróż w jedną 
stronę.

Niańki do 8-mio miesięcznego dziecka — oraz 
sprzątania dwóch pokoików (bez froterki) potrzeba na 
ul. Biskupią od Nowego Roku. Płaca od 10 koron mie
sięcznie.

Panna służąca z krawieczyzną i krojem, oraz szy
ciem i krojem bielizny, obznajomiona z czesaniem i pra
sowaniem męskiej bielizny potrzebna do dworu w Oko
cimie. Pensya 30 kor. i utrzymanie. Niemki mają pier- 
szeństwo.

Starszy inżynier cyw ilny (emeryt) lub
Emeryt, urzędnik sądowy, znający się na 

hipotece i pomiarach, znajdzie korzystne zajęcie w biu
rze geometry autor, na prowincyi. Zgłoszenia przyjmuje 
Administracya pisma.

Betoniarza do robót maszynowych przy cegłach 
i dachówkach poszukuje dwór w Zabawie. Pensya debra. 
Posada dla samotnego.

Kilku chłopców do praktyki ślusarskiej poszu
kuje ślusarnia, oraz warsztat żelazno-konstrukcyjny Igna
cego Łazarskiego w Wiedniu. Ugoda nawet za wyna
grodzeniem tygodniowem z mieszkaniem, jednak bez wi- 
ktu i ubrania. Zgłaszać się po bliższy adres do Re
dakcyi.

Służąca do pomocy kucharza w restauracyi w Kra
kowie poszukiwana od Nowego Roku. Płaca 16 koron 
miesięcznie.

Czeladnika stolarskiego do robót meblowych,
oraz

Ucznia do praktyki — poszukuje pracownia ar- 
tystyczno-stolarska w Cieszynie (Śląsk austr.). Oferty 
adresować Edward Knirling, Teschen, Honegergasse 16.

Płatniczego uczciwego z kaucyą 300 K poszu
kuje restauracya i kawiarnia w Bochni. — Warunki na 
miejscu.

Inkassenta i kolportera człowieka inteligen
tnego i przemysłowego poszukuje wydawnictwo w Kra
kowie. Pensya stała i prowizya. Wymagana jest kaucya 
lub poręczenie. — Wiadomość w Redakcyi.

Młodego pomocnika przyjmie handel towarów 
korzennych J. Michnika w Bochni. Pierwszeństwo mają 
z prowincyi.

Dwóch fornali żonatych na ordynaryę z pensyą 
110 kor. rocznie potrzeba od Nowego Roku do dworu 
w Leóczach (koło Skawiny).

Tamże potrzebna również kucharka czeladnia 
na roczną ugodę.

Ekspedyentki — kasy erki z kaucyą 200 kor. 
poszukuje firma Chrabąszcza przy ul. św. Jana 13. — 
W arunki wedle umowy.

Pięciu fornali na ordynaryę przyjmie dwór 
w Lgocie (koło Krakowa). Ugoda w Krakowie.

Ślusarza maszynowego poszukuje na dobrych 
warunkach pralnia parowa w Krakowie.

Bufetowa lub bufetowiec znajdzie zaraz umiesz
czenie w Z kopanem. Warunki korzystne.

Pokojowa na ul. Studencką do 4-ch pokoi, z pra
niem poszukiwana od 1-go stycznia. Płaca 16 koron 
miesięcznie.

Dwie dziewczęta w wieku 14—16 lat do eks
pedycyi sklepowej poszukuje się zaraz. Płaca 16—20 
kor. Z utrzymaniem lub bez (jako dochodzące.)

Kierownika cegielni miejskiej z płacą 150 
Kor. miesięcznie, pomieszkaniem, światłem, opałem, 
i 2% tantyemy z czystego zysku przy produkcyi co
najmniej 2,000.000 sztuk cegły — poszukuje Magistrat 
w Nowym Targu. Podania własnoręczne do 31 grudnia 
wnosić należy do Urzędu miejskiego tamże.

Zdolnej kucharki do trojga państwa we dwo
rze milę od Krakowa poszukje się Nowego Roku. Pen
sya 20—24 kor. miesięcznie.

Palacz obeznany z wypalaniem wapna w piecu 
kręgowym poszukiwany natychmiast. Warunki korzy
stne, ugoda w Krakowie.

Fornal kawaler potrzebny do dworu przy Krako
wie. Zgłosić się w Krakowie przy ul. Krupniczej 7, part.

Lokaja kawalera z dłuższemi świadectwami po
szukuje wyżs«y dom przy ul. Batorego. Płaca 24—28 
kor. z całem utrzymaniem.

Pokojowej do wyższego domu w Nowym Targu 
poszukuje się od 1 stycznia 1910. — Sprzątanie 6 po
koi (bez froterowania), cerowanie i naprawianie bielizny, 
oraz utrzymywanie w porządku kamienicy. Płaca 16—20 
kor. miesięcznie.

Leśniczego egzaminowanego z dłuższą praktyką, 
poszukuje Zarząd dóbr Lubieńce ad Stryj. Odpisy świa
dectw i refereneye nadsyłać pod adresem „Państwo Lu- 
bieńce“ w Lubieńcach obok Stryja. Oferty nieuwzględ- 
nione bez odpowiedzi.

Służącej do wszystkiego do lepszego domu w Krze
szowicach potrzeba od Nowego Roku. Płaca 14 koron 
miesięcznie.

Agentów-domokrążców poszukuje Biuro „Sy
rena", Półwsie Zwierzynieckie, ul. Mickiewicza 19. I  p.

Kucharki — gospodyni do dworu w Kobylcu 
koło Bochni potrzeba od Nowego Roku. Płaca 24 kor. 
miesięcznie.

Kierownika handlowego z kaucyą dla dużego 
młyna amerykańskiego począwszy od 1 stycznia 1910 
poszukuje Zarząd dóbr Czudec. Zgłoszenia pisemne tylko 
ludzi fachowych przyjmuje się.

Portjera nocnego do fabryki przy Krakowie, 
który ma czuwać nocną porą od godz. 6 wieczór do 
6 rano poszukuje się od Nowego Roku. Wysłużeni żan
darmi mają pierwszeństwo.

Chłopaka umiejącego gotować kawę i herbatę
i mającego sprzątać poszukuje pierwszorzędna kawiar
nia w Przemyślu. Płaca 30 kor. miesięcznie, całe utrzy
manie i koszta podróży.
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Zdolnego ogrodnika poszukuje dwór w Ja 
sionce koło Rzeszowa. Pensya 1000 kor. miesięcznie, 
opał i światło. Nacisk na kwiaty i cieplarnię. Do po
mocy trzech ogrodników. Posada do objęcia od 10-go 
stycznia.

Panna biegła w stenografii polskiej i niemieckiej 
oraz pisaniu na maszynie poszukiwana. Oferty z odpi
sami świadectw adresować do fabryki maszyn i odle
wami żelaza E. Bredta w Ottynii.

Zdolna saldokontystka z dłuższą praktyką, 
w ładająca językiem  polskim  i n iem ieckim  poszukiw ana. 
O ferty nad syłać pod pow yższym  adresem.

Pomocnik bufetowiec poszukiwany do handlu 
delikatesów Michała Balasa we Lwowie. Oferty nadsy- 
łać wprost.______________________ __________________

Pomocnik handlowy znajdzie sta łe  um ieszcze
n ie  w  handlu kolonialnym  J a n a  D ym n ick iego  w Jaśle .

Ogrodnika zdolnego sp ecya listy  kw iatow ego po
szukuje dwór w  Jodłow niku ad Tym bark. O dpisy św ia 
dectw  do R edakcyi „Inform atora".

Zdolna kucharka z płacą 20—24 K miesięcznie 
poszukiwana od 1 stycznia do domu przy ul. Stradom 
w Krakowie. Płaca może być podwyższoną w miarę 
zdolności.

Kucharki do w ojskow ego domu (dw oje państw a) 
potrzeba od N ow ego Roku przy ul. W olskiej.

Łokajczyka w wieku 18 — 20 lat pod rękę ka
merdynera na wyjazd do Królestwa natychmiast po
trzeba. Um owa w Grand-hotelu w Krakowie.

S łu ż ą c e j  do wszystkiego, czystej, zgrabnej i sym
patycznej bez prania i froterowania poszukuje dom przy 
ul. Kapucyńskiej. Płaca 16—18 kor. Posada od No- 
wego Roku._______________________________________

Ogrodnika m ającego być zarazem  stróżem , bez
dzietnego, przyjm ie raflnerya M ontan w U strzykach. W y
nagrodzenie w edle um owy, m ieszkanie, opał i św ia tło

Dwie panny do sprzedaży wódek w fabryce 
Marczyńskiego na Półwsiu Zwierzynieckim poszukuje 
się zaraz. Wiek od 14 lat. Płaca wedle umowy.

Bona Niemka do dzieci na prowincyę zaraz po
trzebna. Umowa w Krakowie.

Pomocnika handlowego młodego i rzutnego 
ekspedyenta poszukuje składnica Kółka rolniczego w Ja- : 
śle. Posada natychmiast do objęcia.

■ —■ ■ ■' 11 " .......  I
Pokojowej sympatycznej z dobremi świadectwami 

poszukuje dom przy ul. Długiej 1. 15 od 1-go stycznia. 
Pensya dobra.

Posługaczki na godziny szuka dom przy ulicy 
Krowoderskiej 43 parter na lewo.

Praktykanta biurowego obeznanego z czyn
nościami biurowemi poszukuje od l stycznia dom korni- | 
sowy D. Kohna w Krakowie ul. Floryańska 30. Osobi
ste zgłoszenia między 2 a 4 po południu.

Aspiranta farmacyi dobrze poleconego szuka  
aptekarz Steuerm an w  Ż ydaczow ie.

Buchaltera obeznanego z podwójną rachunko
w ością  w iejską  poszukuje Zarząd dóbr W ładysław a F e 
dorow icza w  O knie pod G rzym ałowem . W arunki bar
dzo korzystne.

Koncypientów poszukują a d w o k a c i: A fenda
w Sanoku, Dr. R osenheck w  Śn iatyn ie, P otocki w Sam - 
borze, M łodzik w Lim anow y._______________________

Buchalter-korespondent z niem ieckim  język iem  
potrzebny zaraz do pew nego przedsięb iorstw a w B ie l
sku. Stanow isko sam odzielne, p łaca 150 K  m iesięcznie, 
m ieszkanie, opał i św iatło . W ym agana kaucya do 10.000  
kor. Um ow a w K rakowie.__________________________

Dyrektora dóbr z płacą m iesięczną 400 K  po
szukuje Zarząd dóbr w B iałobożnicy. G ospodarstwo i la s  
200  m orgów, gorzeln ia, m leczarnia i opasy. Personal 
tech n iczny  i kan celaryjn y  zorganizow any. Z głoszen ia  
z odpisam i św iad ectw  wprost do Zarządu.

Kucharka w szechstronn ie z lepszą kuchnią obe
znana, znajdzie dobre pom ieszczenie w pierw szorzędnej 
restauracyi II  kl. z dniem  1/1 1910. O ferty do Red.

Płatniczy obeznany z ruchem lepszej restauracyi 
kolejow ej I  kl., katolik , znajdzie z dniem 1 styczn ia  
1910 pom ieszczenie. R eflek tu je s ię  tylko na p ierw szo
rzędną, uczciw ą i solidną siłę. K aucya w ym agana. O ferty  
pod szyfrą M. N. na ręce R edakcyi.

Czeladnika szewskiego znającego dobrą ro
botę przyjm ie zaraz K ostein  w T enczyn ku  koło K rze
szow ic.

Pomocnika handlowego dobrego ekspedyenta  
przyjm ie handel kolon ialny Jan a  D ym nick iego w Jaśle .

Maszynista obeznany ze św iatłem  elektrycznem  
potrzebny do fabryki wódek Perlbergera i Syna w  K la- 
śn ie  obok W ieliczk i.

Łokajczyka w  w ieku do la t 20 pod rękę ka
m erdynera poszukuje p. K arsk i w O patow ie op. K urów  
w K ról. P.

Zdolna kucharka z płacą 20—24 K  potrzebna  
od N ow ego Roku do domu k ato lick iego  przy ulicy  
Stradom.

Kucharki młodej potrzeba od Nowego Roku do 
domu przy ul. Niecałej w Krakowie. Pensya 16—18 K 
miesięcznie.

Fornali kaw alerów  z płacą 20 K mies. i w iktem  
poszukuje p. B uczkow ski w P rądniku czerw onym  36. 
U god a od N ow ego Roku.

Cztery dziewki siln e  i zdrowe do dojenia i ob
słu g i krów poszukuje dwór w Z abaw ie op. Żabno. P łaca  
roczna 160 K  z całem  utrzym aniem .

Zdolnej prasowaczki poszukuje pralnia parowa  
w K rakow ie. W ynagrodzenie bardzo dobre.

Hafciarki uzdolnionej poszukuje s ię  zaraz. R oboty  
może brać do domu. W arunki dobre.

Zdolnych ślusarzy w  robotach budow lanych  
i g itrow ych poszukuje H . G ąsiorow ski w P rzem yślu ul. 
G liniana.

Sklepikarza z kaucyą poszukuje Zarząd K ółka  
roln iczego w K urow icach. P łaca  40 K i pom ieszkanie, 
oraz um ów iony procent od sprzedaży.

A systent farmacyi (lub starszy  asp irant) do
brze polecony znajdzie zaraz um ieszczen ie w aptece  
w  Sędziszow ie.

Mundanta um iejącego p isać na m aszynie poszu
kuje od 1 styczn ia  adw okat Som m erstein w e L w ow ie.
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W iertacz zdolny i trzeźwy może zaraz nawet 
znaleźć zatrudnienie przy maszyno.wo-dyamentowycti 
wierceniach w kopalni w Czernej op. Krzeszowice. Zgło
szenia do Zarządu kopalni.

Posługaczki obeznanej z robotą szpitalną (przy 
operacyach chirurgicznych) poszukuje szpital izraelicki 
w Krakowie, ul. Skawińska 8. Pensya 32 K miesięcznie, 
uboczne dochody i obiad codziennie.

Służąca do w szystkiego umiejąca gotować 
znajdzie umieszczenie w domu pod 1. 241 w Prądniku 
czerwonym. Płaca 18—20 K miesięcznie. Zgłoszenia 
przyjmuje p. Acht tamże.

Stenografistka polsko-niemiecka, biegła również 
w pisaniu na maszynie, poszukiwana. Oferty z odpi
sami świadectw należy wnieść do fabryki maszyn E. 
Bredta w Ottynii.

Korespondenta umiejącego także likwidować 
i mogącego się wykazać ukończoną szkołą handlową po
szukuje Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku. Pensya do 
2000 K.

Zdolna saldo-kondystka z dłuższą praktyką 
poszukiwana. Wymagana znajomość języka polskiego 
i niemieckiego. Oferty z odpisami świadectw należy 
wnieść do fabryki maszyn i odlewami żelaza E. Bredt, 
i Ska w Ottynii.

Ekspedyentki z działu korzennego do samo
istnego prowadzenia sklepu Kółka rolniczego w Kro
śnie poszukuje się od 1 stycznia 1910. Kaucya 500 K. 
Oferty pisemne wprost.

Gottscheer, Krowodrza Nr. 181 braucht sofort ein 
Madchen fur Alles.

Gmina Olesko rozpisuje niniejszem konkurs na po
sadę sekretarza gminnego z płacą roczną 800 K. 
Posada do objęcia z dniem 1 stycznia. Do podania wła
snoręcznego załączyć:

1. Metrykę na dowód, iż kandydat nie przekroczył 
lat 40.

2. Świadectwo szkolne.
3. Opis życia.
4. Świadedwo uzdolnienia na sekretarza dla gmin 

objętych ustawą z r. 1896.
Pierwszeństwo mają kandydaci, umiejący prowadzić 

kapelę dętą, za co osobna płaca wedle umowy.
Urząd gminny w Olesku, St. Pryjmak, nacz. gm.

Do znanego komieniołomu trembowelskiego poszu
kuje się geologa-technika, któryby na rok jeden 
w Trembowli się osiedlił i w tymże czasie gospodarką 
kamieniołomową kierował, a oprócz tego rzeczoznawcze 
zbadanie całego terenu kamieniołomowego (przeszło 50 
morgów) przeprowadził i potrzebne mapy, plany go
spodarcze, fotografie i t. p. w możliwie najkrótszym 
czasie sporządził.

Wynagrodzenie 3600 koron w ratach miesięcznych, 
z góry płatnych, tudzież 600 koron na pomieszkanie.

W razie uznania przez władze map i planów za 
odpowiednie do udzielenia subwencyj, otrzyma autor ba
dań osobną premię do 2000 koron.

Zaprzysięgli znawcy górnicy, mający praktykę w ka
mieniołomach, profesorowie-geologowie, radcy górniczy 
i t. p., mogący się wystarać o jednoroczny urlop, lub na 
pensyi się znajdujący, mają pierwszeństwo.

Posada natychmiast do objęcia.
Termin zgłoszenia do końca stycznia 1910.
Z Magistratu król. woln. miasta. Trembowla.

Konkursem z dnia 25 listopada 1909 do 1. 102.561 
ogłosiła c. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie 
następujące wolne posady, które będą obsadzane 
z dniem 1 stycznia 1910, a podania na takowe wnosić 
należy do dnia 28 grudnia 1909. — O posady te mogą 
się ubiegać w pierwszej linii wysłużeni podoficerowie, 
na podstawie prawnie przepisanego certyfikatu.

Stacyonistów (4 posady). Sygnałomistrzów  
(2 posady). Kolejmistrzów (2 posady). Nadzorców  
wozów (3 posady). Pomocników kancelaryjnych  
(17 posad). Zastępców maszynistów (48 posad). 
Dozorców maszyn (3 posady). Magazynierów  
w magazynach* transportowych (6 posad). M agazy
nierów w magazynach materyałów (6 posad). Ślusa
rzy mostowych (2 posady). Starszych palaczy  
(14 posad). Dozorców pomp (3 posady). Kondu
ktorów przy pociągach towarowych (37 posad). Prże- 
suw aczy wozów (8 posad). Podmajstrzych (z pe- 
wnem rzemiosłem) 176 posad. Torowego (1 posada). 
W oźnych (14 posad). Palaczy przy stałych kotłach 
parowych (4 posady). Spisywacza ceduł przewo
zowych (1 posada). Sług stacyjnych (2 posady). 
Sługi czyszczącego w ozy (1 posada). Spisywa- 
czy wozów (8 posad). Pomocników warsztato
w ych (9 posad). Budników (38 posad).

Każdy z powyższych funkcyonaryuszów otrzymuje 
stałą pensyę, tudzież pomieszkanie w naturze i ubranie 
służbowe.

■  ■

Z a  korzystne umieszczenie na posady
podziękowali:

Józef Kiełtyka, M. Górna, M. Ochojna, Jan Sala, K. Mirek, A. Paja, Andrzej Gracz, Zofia Kmieć, M. Tokarski, A. W ilczyń
ska, A. Przybytkowski, Z. Świątkówna, H. Stadnik, A. Andrasz, Marta Kolb, J. Jagielski, J. Gorzkiewlcz, K. Grzybek, Marya 
Odziomek, M. Tworzydło, K. Głodek, St. Kwiatkowska, Jadwiga Rychlec, Br. Kadulówna, A. Kłak, W. Wójcik, M. Ingi ot, 
A. Smiłek, K. Kwaśniak, A. Kwaśniak, E. Swiech, M. Mucha, St Lewicki, M. Kramarz, Józef Kusinoga, W. Michalik, 

M. Skalkówna, W. Stasica, M. Kras, J. Odrobiniak, W. Bukowska, A. Szewczyk, L. Szewczyk, A. Chruślicka.
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  ■  ■  ■ ■ ■ ■ ■ ■ !

Poszukują posady lub zajęcia.
Kucharz w wieku lat 48, żonaty, z chlubnemi 

świadectwami z arystokratycznych domów szuka posady 
we dworze na ordynaryę lub za pensyą. Wiadomość pod 
„Niemiec" w Redakcyi.

Inteligentna panna, lat 22, mająca egzamin z ra
chunkowości państwowej i buchalteryi, posia
dająca przeszło jednoroczną praktykę biurową.
szuka zajęcia. Zgłoszenia pod W. N. do Redakcyi.

Inżynier-chemik z 3-ch letnią praktyką w branży 
przetworów chemicznych i 9-cio letnią w branży meta
lurgicznej („wielkopiecowej") poszukuje odpowiedniego, 
jego specyalności, zajęcia. Wiadomość bliższa ul. Łob- 
zowska 41, II  piętro, na prawo._____________________

Panna sklepowa, z niemieckim językiem, lat 21, 
rutynowana, szuka miejsca. Zgł. pod J. B. do Redakcyi.

Krawczyni zawodowa, młoda, szuka posady we 
dworze na wsi. Zna się też na gospodarstwie domowem. 
Wiadomość jak wyżej.



Stangret żonaty, z dwojgiem dzieci, szuka miej
sca na ordynaryę. Adres poda dwór w Łagiewnikach 
op. Podgórze.

Urzędnik rachunkowo-kasowy pozostający 
w czynnej służbie rządowej, poszukuje zajęcia od 5 go
dziny. Wiadomość pod „Podgórze11 w Redakcyi.

Służący lat 45, mogący się wykazać dobremi 
świadectwami z większych domów, szuka miejsca od No
wego Roku. Łask. Zgł. M. Staszewski, Wzdów przez 
Zarszyn.

Młodzieniec w wieku lat 24 z ukończoną IY kl. 
gimn. szuka posady biurowej lub w zarządzie dóbr. 
Włada biegle językiem niemieckim. Łask. zgł. przyj
muje „Informator11.

Buchalterka pisząca na maszynie, posiadająca 
kaucyę, sympatyczna panienka w wieku lat 20, szuka 
zajęcia jako kasyerka lub do biura. BI. wiad. w Redakcyi.

Buchalter sporządza bilanse, prowadzi książki, 
pisze adresy — pod przystępnymi warun
kami. Wiad. udzieli pod „Zarobek11 Redakcya.

Maszynista do maszyn stałych, kawaler, lat 22, 
silny mężczyzna, zawodowy praktyk poszukuje posady. 
Z zawodu jest ślusarzem. — Adres: Franciszek Golonek 
Dąbie 52, op. Kraków.

Stenografistka (izrael.) z pismem maszynowem 
szuka posady biurowej. Wiadomość w RóBakcyi pod „E“.

Panna z egzaminem buchalteryi oraz pis
mem maszynowem z dłuższą praktyką biurową po
szukuje posady. Łaskawe zgłoszenia pod „L. W. 200“ 
posterestante, Kraków.

Rymarz-tapicer lat 26, kawaler, władający ję
zykiem niemieckim, poszukuje posady. Wiadomość w Re
dakcyi.

Ogrodnik uzdolniony, z dobremi świadectwami, 
żonaty, lat około 40, energiczny i porządny człowiek, 
obecnie jeszcze na posadzie, zmieni takową od No
wego Roku. Zgł. jak wyżej.

Gospodyni w średnim wieku, inteligentna, zna
jąca się na kuchni i gospodarstwie wiejskiem i domo
wem tudzież na szyciu poszukuje posady najchętniej na 
wieś. Lubiąc dzieci, zaopiekować się może niemi i za
stąpić im matkę. Łask. zgłoszenia da Redakcyi.

Maszynista egzaminowany, obeznany z maszynami 
i kotłami parowymi, tudzież ze światłem elektrycznem, 
posiadający kurs maszynistów z 21/2 letnią praktyką, 
zawodowy ślusarz maszynowy, liczący 21 lat wieku, po
szukuje posady. Adres poda „Informator11.

Majster strycharski do cegielni lub do pod
bierania stawów, poszukuje posady. Świadectwa chlubne. 
Wiek 22 lat. Wynagrodzenie wedle umowy. Wiadomość: 
Zwierzyniec, cegielnia 103/110.

Panienka w wieku lat 17) pisząca na maszynie, 
poszukuje miejsca do biura lub do uczenia dzieci. Wiad. 
pod „Z“ w Redakcyi.

Służący sympatyczny chłopak, w wieku lat 19, 
z dobremi poleceniami, szuka miejsca zaraz. Wiado
mość pod „W “ w Redakcyi.

Pomocnik zegarmistrzowski poszukuje po
sady zaraz. Zgłoszenia: Jan  Ogonek, ul. Zwierzynie
cka 18, I piętro.

Droguista, równocześnie asystent farmacyi
przyjmuje zastępstwa, ewentualnie stałą posadę. Adres 
poda „Informator11.

Młody przemysłowiec uzdolniony fachowo 
w wyrobie trumien wszelkiego rodzaju, szuka posady 
kierownika w większym zakładzie pogrzebowym. Nażą- 

1 danie może złożyć małą kaucyę. Zgłoszenia przyjmuje 
pod: „A. M.“ poste restante Kraków.

Czeladnika masarski, Niemiec w wieku lat 21, 
poszukuje zajęcia. Przyjmie również inną odpowiednią 
posadę. Zgłoszenia w Redakcyi.

Bona Niemka, lat 26, szuka posady do dzieci 
na wsi. Wiadomość w Redakcyi.

Kuchta w wieku lat 18, z dwuletnią praktyką 
szuka miejsca. Był już samodzielnym kucharzem w hrab- 
skim domu. Wiadomość jak wyżej.

Zdolny betoniarz z długoletnią praktyką, w wieku 
lat 42, żonaty, bezdzietny, szuka zajęcia. Wiadomość jak 
wyżej._________________

Mamka, lat 28, zdrowa góralka, jest do dyspo- 
zycyi potrzebujących. Wiadomość w Redakcyi.

Leśniczy z egzaminem, kawaler, lat 29, z dob
remi świadectwami, specyalista w kulturach, niemniej 
z wszelkiemi innemi czynnościami lasowemi dobrze obzna
jomiony— poszukuje posady w kraju lub za granicą 
Łask. zgł. do redakcyi „Informatora11 w Krakowie.

Rządca ekonomiczny w sile  w ieku, w szech
stronn ie w yk szta łcony  z d łu goletn ią  praktyką w  w ię k 
szych  m ajątkach w G alicyi, poszukuje zaraz odpow ied
niej posady. Ł ask aw e zg łoszen ia  w Redakcyi.

Kamerdyner żonaty  bezdzietny, la t 26, P olak , 
w ładający doskonale język iem  francuskim , ang ie lsk im , 
niem ieckim , polskim  i ruskim , szuka posady. W iado
m ość w R edakcyi.

Ogrodnik obecnie na posadzie, zm ieni takow ą od 
N ow ego Roku. BI. wiad. w R edakcyi.

Panna z Y  k lasą  w ydziałow ą w w ieku la t 22, 
znająca dobrze kraw iecczyznę poszukuje m iejsca za bonę 
lub do sklepu. W iadom ość jak wyżej.

Panna w yk szta łcona  może udzielać lek cy i forte
pianu i w szelk ich  przedm iotów szkolnych na  godziny. 
Specyalność język  n iem iecki. W iadom ość w R edakcyi.

Leśnik z k ilk u letn ią  praktyką w w iększym  sk ar
bie wzorow o urządzonym , gdzie prowadzi zarząd rewiru, 
zawołany m yśliwy, pasiecznik i rybak rozu
m iejący s ię  doskonale na  budow nictw ie w iejskiem , mo
gący  przytem  objąć zarząd folw arku, poszukuje posady  
w kraju lub zagranicą. W iadom ość w  R edakcyi.

Pomocnik handlowy w w ieku la t 26, rzetelny  
i sym patyczny fachow iec z działu  korzennego, farbo
w ego i wódek, szuka posady. Z głoszen ia  przyjmuje R e
dakcya.

Akademik z ukończoną szk o łą  handlow ą za gra
nicą, korespondent polsko-niem iecki, z roczną praktyką  
w  adm inistracyi fabryki, poszukuje odpowiedniej posady. 
W ym agania  skrom ne. A dres pod „ F “ poda Redakcya.
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Kasyerka bardzo sympatyczna panna, w wieku 
lat 18, szuka posady. Na żądanie złoży poważną kaucyę.

Pomocnik handlowy, lat 18, bufetowiec, szuka 
posady zaraz. Łask. zgł. pod „B“ do Redakcyi.

Jakiegokolwiek zajęcia w godzinach wieczor
nych (po 6 tej) poszukuje stały urzędnik rachun
kow y znający język niemiecki. Wiad. w Redakcyi.

Maszynista, kawaler, znający się na systemach 
wszelkich konstrukcyi maszyn, oraz elektryce, szuka po
sady. Zgłoszenia jak wyżej.

B yły  woźny są>dowy prowizoryczny żonaty, 
bezdzietny, zawodowy masażysta, w wieku lat 30, szuka 
odpowiedniego zajęcia.

Palacz egzaminowany, w wieku lat 26, kawaler, 
szuka posady.

Buchalterka lat 20, pisząca na maszynie, sym
patyczna panienka szuka zajęcia zaraz.

Korepetycye.
Filolog z III roku szuka lekcyi. Rezultat zapew

niony. Wiadomość w Redakcyi.

Uczeń V III k lasy (abituryent) poszukuje lekcyi 
(najchętniej za utrzymanie). Zgłoszenia przyjmuje Re
dakcya.

Postępowy pedagog (realista) z rosyjskim, nie
mieckim i francuskim językiem poszukuje stałej posady 
na wsi. Adres w Redakcyi.

Filozof z IV roku, specyalista w językach (filolog) 
żonaty, przyjmie lekcyę lub nawet guwernerkę na wsi 
za miemem wynagrodzeniem. Zgłoszenia w Redakcyi.

Była nauczycielka ludowa poszukuje lekcyi 
prywatnej. Wiadomość: Zwierzyniecka 9, II  p. oficyny.

Zdolny i sumienny instruktor (polonista filolog), 
poszukuje lekcyi z gimnazyum lub realnych. Zgłoszenia 
pod I. L. 7.314 poste restante za okazaniem kwitu in- 
seratowego.

Ukończony maturzysta szkoły realnej po
szukuje posady biurowej lub lekcyi. Wiadomość u p. Gu- 
zikowskich, Kleparz 8.

Panna wykształcona z muzykę, 1 fortepianem,
udziela lekcyi przedmiotów szkolnych na godziny. Spe- 
cyalność język  niemiecki. Wiadomość w Redakcyi

Uczeń z V III kl. gimnazyalnej, dobry i przy
kładny instruktor szuka lekcyi za jakiemkolwiek wyna
grodzeniem. Wiadomość pod W. W. w Redakcyi.

Absolwent szkoły realnej poszukuje zajęcia 
biurowego. Wiad. w Redakcyi.

Słuchacz filozofii (zdolny matematyk), poszukuje 
korepetycyi. Wiad. w Redakcyi.

Bliższych Informaoyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.

M A T O R“

Rozmaite ogłoszenia.
Ubiór sokoli kompletny, w dobrym stanie, tanio 

do nabycia. Wiadomość w Redakcyi.

Harmonia wiedeńska prawie nowa do nabycia. 
Wiadomość jak wyżej.

Młyn z motorem gazowym o sile 30 koni, poło
żony przy samej szosie krajowej w bocheńskim powie
cie, od 12 lat istniejący, przynoszący czystego dochodu
10.000 K rocznie, wraz z gruntem w obszarze 27 
ńiorgów, jest tanio do sprzedania. Młyn wymięła 7000 
ctm. zboża i możnaby w nim urządzić sklep z mąką 
i otrębami. Adres poda „Informator11.

Inteligentna bezdzietna 50-cio letnia wdowa, nie
zależna, mająca własne pomieszkanie w małem mia
steczku, poszukuje drugiej osoby, będącej w po
dobnych warunkach, a mającej 30 K. miesięcznego do
chodu — do wspólnego prowadzenia gospodar
stwa. Mieszkanie darmo! Wiadomość w Redakcyi.

Mleczarnia elegancko urządzona przynosząca do
bry dochód w ruchliwym punkcie Krakowa, z powodu 
zawikłanych interesów familijnych, zaraz do odstąpienia. 
Wiadomość w Redakcyi.

Mufka sobolowa w dobrym stanie do sprzeda
nia. Wiadomość: Rynek kleparski 14, I piętro, drzwi na 
lewo, od godz 10—12 rano.

Duży amerykański młyn turbinowy naj
nowszej konstrukcyi do wydzierżawienia od 1-go 
stycznia 1910. Czynsz roczny 34.000 K. Kaucya odpo
wiednia wymagana. Zgłoszenia przyjmuje Aleksandra 
Wiktorowa, Czudec.

Handel towarów mieszanych wraz z tra
fikę i m agię kołowę jest do sprzedania przy ul. 
Krupniczej. Cena 2600 K. Wiadomość jak wyżej.

Para szpaków, 16-tej miary po 6 lat.
W ierzchowiec 16-tej miary 10 lat, oraz
W ózek „Gick“ z fabryki Sohnera (w dobrym sta

nie) do sprzedania. Wiadomość: p. Kefer, ck. Poru
cznik 56 pułku, Kraków, ul. Rajska.

Interes bardzo dobrze prosperujący wraz z tra
fikę, w centrum Krakowa, jest do sprzedania. Obrót 
roczny 70.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Droguerya w mieście liczącem przeszło 30.000 
mieszkańców jest pod przystępnymi warunkami do sprze
dania. Koncesya 4.000 K., zaś towar wedle inwentarza. 
Sprzedaż z powodu słabości i podeszłego wieku. Bliższa 
wiadomość w Redakcyi.

Poszukuję wspólnika do interesu budowlanego 
i parcelacyjnego. Bl. wiadomość w Administracyi pisma.

M agazyn kapeluszy, firma ciesząca się dobrem 
powodzeniem już od kilkunastu lat — jest do sprzeda
nia z powodu familijnych stosunków na bardzo przy
stępnych warunkach. Bliższe szczegóły WjRedakcyi.

Sklep kompletnie urządzony, wraz z,to warami, oraz 
z mieszkaniem przy najruchliwszym trakcie blizko kolei 
na prowincyi do sprzedania lub wydzierżawienia.
Czynsz roczny 800 K. Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Przedsiębiorstwo spedycyjne t. j. wynajem 
koni, wozów i powozów wraz ze stajniami i kontraktem 
do odstąpienia. Wiadomość jak wyżej.
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Sklep wiktualny dobrze zaprowadzony w naj
lepszym i najruchliwszym punkcie miasta, z powodu 
wyjazdu zaraz do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi 
pisma.

Z powodu budowy jest do odstąpienia hurtowny 
skład w ęgla z kaucyami i stałymi odbiorcami (kon
traktowymi), dla których złożone kaucye. Wiadomość 
w Redakcyi.

Sklep korzenny wraz z magią korbową do 
sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość: ul. Topo
lowa 32.

ZAKOPANE.
Piekarnia murowana najnowszego systemu, do

brze się rentująca, z powodu stosunków familjnych 
pod bardzo korzystnym i warunkami zaraz do 
sprzedania. Wiadomość: Giewont, Zakopane,

Kalendarzyk myśliwski. W miesiącu grudniu 
wolno polować na: kozły, zające, jarząbki, głuszcze, cie
trzewie, dropie, pardwy, ptactwo błotne i wodne.

Sprzedawać nie wolno: jeleni, kuropatw od 15, 
przepiórek i dzikich gołębi.

Przez cały rok wykluczone są z polowania, a tem 
samem sprzedaży: łanie, sarny, (kozy), cielęta, śpiczaki, 
tudzież kury głuszczów i cietrzewie.

Kurs kucia koni. Zarząd szkoły podkowania, 
istniejącej przy Akademii weterynaryi we Lwowie, po
daje do wiadomości, że najbliższy 6-cio miesięczny kurs 
kucia koni rozpocznie się dnia 2 stycznia 1910 r.

W celu przyjęcia na ten kurs należy zgłosić się 
osobiście u kierownika szkoły podkowania (Lwów, ul. 
Kochanowskiego L. 33) najdalej do 2 stycznia 1910 r. 
i przedłożyć następujące dokumenty: 1. świadectwo
z ukończenia z dobrym postępem szkoły ludowej, 2. świa
dectwo wyzwolin i 3. dowód z odbycia przynajmniej 
dwuletniej praktyki w charakterze czeladnika kowal
skiego.

Niezamożni uczniowie kursu podkowania mogą w ra
zie dobrych postępów w nauce i nienagannego prowa
dzenia się uzyskać stypendyum z funduszu krajowego.

L. 29.258/09.
Obwieszczenie.

Składownia tytoniu w Głogowie będzie ob
sadzoną w drodze publicznej konkurencyi.

Składownia ta przydzieloną jest z poborem materya- 
łów tytoniowych do c. k. Urzędu sprzedaży tytoniu 
w Rzeszowie i ma na razie zaopatrywać w potrzebne 
materyały tytoniowe 35 traflkantów tytoniowych, śkła- 
downia połączona jest z trafiką składową.

Składownik jest uprawniony do sprzedaży znaczków 
stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewo
zowych, tudzież znaczków pocztowych.

W ciągu roku pobrano dla tej składowni materyał 
tytoniowy 56.053 kor 51 hal.

Zysk od drobnej (alla minuta) sprzedaży tytoniu 
w tej składowni wynosił w tym czasie 1.278 K 66 h. 
sprzedaż znaczków stemplowych, listów przewozowych 
i blankietów wekslowych 20.004 kor. 14 hal., od dro
bnej sprzedaży tych znaczków wartościowych przyznaną 
będzie składownikowi prowizya w wysokości l i pół 
i 2 względnie 2 i 3 procentu od ich wartości.

Znaczki stemplowe, blankiety wekslowe i listy prze
wozowe mają być pobierane w c. k. Urzędzie podatko
wym w Głogowie.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia 
tyczącego się tworzenia i obsadzenia składowni i trafik

tytoniowych i na podstawie przepisu dla składowników, 
tytoniu, względnie co do trafiki składowej w myśl prze
pisu dla traflkantów.

Przepisy te mogą być przejrzane u władz skarbo
wych I. instancyi i w nadzorach straży skarbowej 
i u tych pierwszych nabyte za zwrotem kosztów.

W razie żądania prowizyi od składowni należy wy
razić to przez podanie stopy procentowej od wartości 
sprzedanego materyału tytoniowego.

Oferta ma być wystawioną na przepisanym druku 
i wniesioną opiećzętowana najdalej do dnia 30 grudnia 
1909 do godziny 12 w południe u Naczelnika c. k. Dy
rekcyi okręgu skarbowego w Rzeszowie.

Wadyum wynosi 300 kor. i ma być złożone w c. k. 
Urzędzie podatkowym w Rzeszowie.

Oferty nie zawierające zobowiązania się do prowa
dzenia składowni bez połączenia z innem przedsiębior
stwem, nie będą uwzględniane.

M ałżeństwa.
Osoba w średnim wieku, samodzielna, inteligentna, 

przystojna, z charakterem, pragnęłaby nawiązać 
korespondencyę w celu matrymonialnym z odpo
wiednim mężczyzną. Zgłoszenia: Warszawa, poste rest. 
R. S. 100.

Kawaler przystojny, blondyn, Polak, doskonały 
fotograf zawodowy zamierza założyć artyst. fotograficzny 
Zakład w Katowicach (Górny Śląsk).

Która z pań zechciałaby ofiarować swe 
serce i potrzebny kapitalik, raczy się zgłosić pod „Gór
noślązak “ do Redakcyi „Informatora41 w Krakowie, 
Wiślna 2.

Młodzieniec lat 30, przystojny, zdrów i na s ta 
nowisku, urzędnik i przemysłowiec dobrze sytuowany, 
łagodnego usposobienia, inteligentny, z braku znajo- 
wości pragnie tą drogą nawiązać znajomość z panienką 
młodą najwyżej lat 24 -  26, przystojną, inteligentną, ła
godnego usposobienia, (najchętniej) muzykalną ze śred
nim posagiem w celu matrymonialnym. Rzecz traktuje 
się bardzo poważnie i ręczy za dyskrecyę słowem uczci
wego człowieka. Wiadomość w Redakcyi.

Kawaler młody, przystojny, brunet, na rządowem 
stanowisku, pensya 1.600 kor., pragnie poślubić pannę 
od 20 do 30 lat. Posag rzecz względna. Fotografia po
żądana, anonimy w kosz. Zgłoszenia do 25 listopada 1909 
poste restante „Nadzieja", Zabierzów obok Niepołomic.

Panna, lat 28, bardzo miłej powierzchowności, in
teligentna, posag 3000 koron i piękna wyprawa, wyj
dzie zamąż za mężczyznę na stałej posadzie lub samo
istnego poważnego przemysłowca. Wiadomość „Elwira 
28“ poste restante, Lwów.

Kawaler, młody, przystojny, fachowiec (izrael.), 
ożeni się z panną przystojną lub bezdzietną, młodą 
wdówką. Posag wymagany celem założenia interesu 
w większem mieście. „Fachowiec", poste rest. Kra
siczyn.

W dowiec w wieku lat -i 5 z czworgiem dziećmi, 
z których najstarszy syn liczy lat 19, właściciel kamie
nicy wartości 50.000 kor., oraz sklepu, z zawodu kupiec 
i masarz, poszukuje towarzyszki życia. BI. wiadomość 
w Redakcyi.

Wdowieo inteligentny, przystojny, brunet, lat 38, 
ojciec 3 dzieci podrosłych, na stanowisku rządowem,
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ożeni się z panną lub bezdzietną wdową do lat 45. — 
Posag wymagany. Zgłoszenia „Niezawisłość" poste re
stante Stanisławów.

Kawaler, lat 39, na poważnem technicznem sta
nowisku, ożeni się z panną lub bezdzietną wdową do 
lat 35 z posagiem najmniej 10.000 koron. Wiadomość 
„Saturnin 1909“ poste restante. Lwów.

Urzędnik państwowy, na samoistnem stanowisku, 
wdowiec 39 lat, przystojny, z 3 dziećmi wieku 4 — 8 
lat poślubi starszą pannę lub bezdzietną wdowę, gospo
darną, z posagiem. Dyskrecyę poręcza słowem honoru. 
„K. T.“ poste restante Tarnopol.

Sierota, przystojna, wykształcona, sympatyczna, 
ze skromnym posagiem, pragnie poznać w celu matry
monialnym kawalera lub wdowca do lat 46 na zapew- 
nionem stanowisku. Samotna 1910 poste restante Lwów.

Ola panny izr., mającej 10.000 K, inteligentnej, 
wykształconej, z dobrej rodziny, poszukuję z braku zna 
jomości inteligentnego mężczyzny na stanowisku w celu 
matrymonialnym. Zgłoszenia nieanonimowe pod „Poważ
ny", poste restante Stanisławów, za okazaniem kwitu 
inseratowego.

Kawaler, lat 30, zamożny przemysłowiec, na 
pewnem stanowisku — poślubi pannę przystojną i in
teligentną do lat 26. Posag wymagany, choć niekonie
czny. Rzecz traktuję na seryo. Zgłoszenia przyjmuję do 
30 b. m. z załączeniem fotografii pod poste rest. „Szczę
ście". D. Z., Przemyśl.

Kawaler młody na stanowisku, ożeni się z panną 
lub wdową, która pomoże mu do spłacenia długów kwotą [
1,500 kor.

Fotografia pożądana. Rzecz traktuje seryo. Na ano
nimy nie odpowiadam. Adres: „1500“. Poste restante 
Piwniczna.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkan ia k a w a le rsk ie  u m e b lo w an e .

Szewska 19, II piętro. Jagiellońska 5. Sławkowska 
6, II piętro. Szpitalna 38. Mały Rynek 4, III piętro 
(2 pokoje). Zieiona 16. Kopernika 10, I piętro. Topo
lowa 15. Rakowicka 11. Zwierzyniecka 4, 25. PI. Kos
saka 8, part. Wygoda 5. Retoryka 13. Smoleńsk 27, 26. 
Wolska 32. Czysta 3. Rajska 22. Karmelicka 38. Gra
niczna 2, 4, 6, I piętro, 5, 7 (2 pokoje), Batorego 2-5,
22, 18. Garbarska 5. Krowoderska 19, 21, 25. Długa 
21, 18, 12, 4. Podzamcze 3, I piętro.

M ieszkan ia  k aw a le rsk ie  (n ieum eb low ane).
Zwierzyniecka 4. Smoleńsk 27. Czysta 3. Św. Jana 

2, II piętro, 3 pokoje. Floryańska 14, 28 ,1 piętro, 5 po 
koi. Mikołajska 4. Grodzka 32. II piętro, 44, II piętro. 
Zielona 12. Rakowicka 5, II piętro.

1 p o k ó j i kuchn ia .
Szewska 21, II piętro. Sławkowska 4 part. Kro

woderska 55, 19, II piętro. Mikołajska 4 (stancya). Se- 
bastyana 3 part. (stancya). Radziwiłłowska 5 part. Ko
lejowa 9 sut. Lubicz 26, 24 (stancya). Topolowa 23,
I piętro, 21 (stancya). Lubicz 19 (stancya). Zwierzy
niecka 24, 4 (piec kuchenny). Wolska 24. Batorego 25. 
Długa 12. Zwierzyniec 88. 1

2 p o k o je  i kuchnia.
Długa 23. Tarłowska 12 part. Krowoderska 19, II p. 

Grodzka 50, II piętro. Starowiślna 14, II piętro. Rako
wicka 11. Bosacka 7.

3 p o k o je  i k uchn ia .
Wolska 21. Szczepańska 5, I piętro. Floryańska 

32, I piętro. Grodzka 38, I piętro. Bosacka 7.

4 p o k o je  i kuchn ia .
Zwierzyniecka 21, 21. Długa 13. Floryańska 25, 

III  piętro. Grodzka 50, II piętro.

W iększe m ieszkan ia .
Wolska 21 (5 pokoi, przedpokój i kuchnia). Karme

licka 38 (5 pokoi, przedpokój i kuchnia). Biskupia 3 
(5 pokoi, przedp. i kuchnia). Floryańska 28 III piętro, 
(7 pokoi, przedp. i kuchnia). Floryańska 28 I piętro 
(6 pok i, przedpokój i kuchnia). Grodzka 50 II piętro, 
(7 pokoi, przedpokój i kuchnia). Kanonicza 16, parter, 
(5 pokoi, przedp. i kuchnia). Kanonicza 16, I piętro, 
(5 pokoi, przedp. i kuchnia). Starowiślna 1, II piętro, 
(5 pokoi, przedp. i kuchnia). Kolejowa 9 ,1 piętro, (9 po
koi, przedp. i kuchnia). Kolejówa 8, (8 pokoi, przedpok. 
i kuchnia). Stachowskiego 15 (6 pok. kuch. z przynal.)

L okale  sk lep o w e.
Szczepańska 1. Św. Jana 14 (2 sklepy). Floryań

ska 30. Grodzka 38. Starowiślna 22 (2 sklepy). Zwie
rzyniecka 21 (wraz z kuchnią). Retoryka 13. Smoleńsk 
26 (2 sklepy). Wolska 38. Długa 32, 19 (2 sklepy z ku
chniami).

Dwa pokoje duże, jasne umeblowane z ła 
zienką i utrzymaniem do wynajęcia od Nowego Roku 
przy ul. św. Filipa 22, I p.

Duże dwa pokoje z kuchnią, słoneczne i fron
towe naprzeciw klasztoru na Zwierzyńcu 88 do wyna
jęcia zaraz. Czynsz 24 K miesięcznie. Tylko dla star
szych bezdzietnych.

Mieszkania różne, nadające się dla PP. adwo
katów i lekarzy na biura lub bank, do wyna
jęcia, przy ul. Grodzkiej 44. Wiadomość: ul. Zwierzy
niecka 10, u właścicielki.

Wspólny pokój o dwóch oknach, słoneczny, fron
towy, duży, przy ul. Długiej 21, III piętro, z oddzielnym 
wchodem do wynajęcia.

Pokój o dwóch oknach dla Pań (nawet z utrzy
maniem) lub na skład przy ul. Mikołajskiej 2 1 ,1 pię
tro, do wynajęcia.

Lodownia wygodna, do wynajęcia przy ul. Zwie
rzynieckiej 10.

Poszukuje się starszego lokatora (urzędnika) 
na pokój kawalerski. Wiadomość ul. Straszewskiego 24 
w ogrodzie.

Pokój umeblowany ze wspólnym wchodem dla 
pań do wynajęcia zaraz. Wiadomość, ul. Stolarska 6, 
II piętro.

Inteligentna wdowa przyjmie na mieszkanie
nauczycielkę, manipulantkę lub kasyerkę pod skromnymi 
warunkami. Fortepian w domu. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi



Panie uczęszczające na Uniwersytet mogą 
dostać umieszczenie tj. pokój umeblowany, wikt hygie- 
niczny i obsługę, pod przystępnymi warunkami. Oglądać 
i porozumiewać się można wedle adresu i czasu jaki 
poda „Informator1*.

Trzy pokoje i kuchnia tanio do wynajęcia 
w Bocboi. Wiadomość Rosenstock, Kraków, Pawia 1.

Realności i majątki.
W illa murowana, dachówką kryta, o 5 poko

jach, 2 kuchnie, spiżarka, weranda oszklona, z wodo
ciągami, wraz parkiem prześlicznym, ogrodzonym żywo
płotem, wraz z ogrodem owocowym i jarzynowym, 
dwoma stawami, i zabudowaniami gospodarczemi, jak 
stajnią, stodołą, mieszkaniem dla służby, chlewami etc. 
jest do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i mar 
twym (meblami). Odległość od stacyi kolejowej 15 mi
nut, a od miasta najbliższego godzinę drogi. Cena
40.000 K (bez długu). Zamiana na kamienicę bez do
płaty dopuszczalna. Bliższe wiad. w Redakcyi.

Do sprzedania lub wydzierżawienia  
w Bochni:

Dom nowy, murowany, suchy, o 3 pokojach, ku
chni, dwie piwnice, komórki, studnia oraz 500°O ogrodu 
warzywnego, nadającego się pod budowę, położonego 
przy gościńcu rządowym, blizko kolei, na świeżem po
wietrzu. Cena kupna 14.000 K. Dług 10.000 K. Go
tówki trzeba li tylko 4 .000  K. — Wiadomość 
w Redakcyi. 357

Realność w Bochni, w śródmieściu, domek w do
brym stanie, z czterema obszernemi ubikacyami, ogródek, 
korzystnie do sprzedania. Zgłoszenie poste restante 
„Interes 8.000“ Kraków. 366

Folwark składający się z 500 mórg obszaru uro
dzajnej ziemi, z czego około 280 mórg stawów wraz 
z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, w odle
głości 7 kim. od stacyi kolejowej Oświęcim, z dniim 
1 marca 1910 do wydzierżawienia w dobrach Gró
jec. BI. obj. udzieli adwokat Dr. Gąsiorowski w Oświę
cimia___________________________________________338

W Rossowie (za Kołomyją) miejscowości klima
tycznej jest do nabycia z wolnej ręki pod bardzo ko
rzystnymi warunkami, no w o wy budowana, stylowa willa  
o 8 pokojach, kuchni, suterynach i piwnicach wraz i 

z budynkami gospodarskimi i osobnem mieszkaniem dla j  
służby, tudzież sad i ogród warzywny w obszarze 
8 1/* morga. BI. obj. udzieli Antoni Lewandowski 
w Kossowie. 339

Realność obejmująca dom z ogrodem owocowym 
w obszarze 550° □, w pobliżu parku Jordana w K ra
kowie jest do sprzedania lub wydzierżawienia.
Ze względu na bliskość parku i błonia, nadaje się real
ność ta na przedsiębiorstwo przemysłowe lub handlowe. 
Wiadomość w Redakcyi. 347

Kamienica trzypiętrowa z dwoma sklepami 
na dole, starożytna budowla, z portalem, przynosząca do
chodu 4.500 K rocznie, obdłużona na sumę 29.000 K 
jest do sprzedania w śródmieściu. Cena kupna 50.000 K.
BI. wiadomość w Redakcyi. 349

Realność w Krowodrzy murowanej, składająca 
się z dwóch kamienic, mianowicie jednej piętrowej, 
a drugiej dwupiętrowej — jest bardzo korzystnie do

11

sprzedania. Cena kupna 70.000 K. Dług około 29.000 K. 
Dochód roczny 5.500 K brutto. Wiadomość w Re
dakcyi. 350

Majątek ziemski w obszarze 300 morgów naj
lepszej gleby w zachód. Galicyi tuż przy stacyi kole
jowej jest pod korzystnymi warunkami do w ydzier
żawienia. Zgłoszenia pod „Dzierżawa** Jasło poste- 
restante. 357

Realność w Nowej wsi narodowej, 900*0 ogrodu 
wraz z domem mieszkalnym i budynkami do sprzedania. 
Dochód brutto 1.460 K. Cena 24.000 K. Wiadomość 
w Administracyi pisma. 359

W illa murowana wygodnie urządzona (4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, weranda i ogródek z frontu) od
dalona 30 minut pieszej drogi od rynku krakowskiego
jest do sprzedania. Cena 17.000 K. Dług 5.000 K. Wia
domość w Redakcyi. 362

Majątek ziemski, koło Wieliczki, w obszarze 
200 mórg, a mianowicie 120 mórg roli, 30 mórg łąk, 
4 mórg stawów, a 10 mórg sadu, 31 mórg lasu (40- 
letniego) i 5 mórg parku. Pałac piękny, dachówką 
kryty, o 20 ubikacyach, budynki gospodarcze w bardzo 
dobrym stanie. Cena z inwentarzem 210.000 kor. Dług
73.000 kor. BI. obj. udzieli Redakcya. 364

Dom drewniany, składający się z 11 ubi- 
kacyj, (suteryny murowane), z siedmiu piwnic, z dwo
ma stajniami, lodownią, szopą i magazynem na te
rytoryum kolejowem -  wraz z urządzonym  
handlem towarów mięszanych od 16 lat za
proś adzonym, tudzież fabryką wody sodowej 
i biurem spedycyjnem, które przynosi rocznie 
około 3000 K. przeciętnie — jest tuż przy stacyi ko
lejowej do sprzedania. Cena za 'wszystko 22.000 K 
Dług 8.000 kor. na 5%. Wiadomość w Redakcyi.

Folwark w obszarze 126 morgów z lasem, oraz 
z inwentarzem żywym i martwym blisko Krakowa do 
sprzedania lub wydzierżawienia. Cena około
76.000 złr. Czynsz dzierżawny 5.000 K. Wiadomość 
w Redakcyi. 369

Dwa domy drewniane, blisko siebie stojące, 
o pięknych mieszkaniach, z ogrodami, tanio do sprze
dania lub wydzierżawienia w Bochni. Wiadomość w Re
dakcyi. 370

Folwark o obszarze 300 morg roli z lasem, dwór 
piękny o wygodnem mieszkaniu, ogród, budynki gospo
darcze w dobrym stanie, stacya kolejowa i poczta 
w miejscu, jest do sprzedania. Cena 120.000 K. Wiado
mość w Redakcyi. 371

Majątek koło Krosna, składający się z dwóch 
folwarków, o obszarze 400 mórg gruntu, w tem 100 
mórg łąk, najlepsza gleba, budynki i dom mieszkalny 
w dobrym stanie, stacya kolejowa Iwonicz — do w y 
dzierżawienia od 1/IV lub l/Y II 1910 razem lub 
oddzielnie. BI. wiadomość w Zarządzie dóbr Targowi
ska koło Iwonicza. 373

Realność składająca się z narożnej parceli bu
dowlanej w obszarze 200 sążni kwadratowych (33/37 
metrów frontu) oraz nowowybudowanej piętrowej oficyny 
z werandą o 16 ubikacyach, jest do sprzedania przy 
samym gościńcu ulicy Krowoderskiej w Krakowie. Cena
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54.000 K. Dług bankowy 12.000 K. Realność tą można 
również wydzierżawić. BI. wiadomość w Redakcyi.

374.

Ogród w arzywny kilkumorgowy jest do wy
dzierżawienia w Krakowie. BI. szczegóły u właściciela 
na Zwierzyńcu willa „Sielanka11 22. 375

Dwa domy do sprzedania razem lub oddzielnie, 
a to:

jeden nowy drewniany, zewnątrz trynkowany 
i malowany, papą, kryty o 3 pokojach, śpiżarni, sień, 
stajnia i drewutnia, oraz stodoła i ogród 1/i morgowy. 
W domu tym mieści się sklep;

drugi dom murowany, ze sklepionemi sutere
nami, dachówką kryty o 4 pokojach, korytarz i cztery 
stancyę w suterenach (w nim może być sklep, gdyż 
dom przy gościńcu i browarze). — Bliższa wiadomość 
w Redakcyi. 376

Dzierżawa folwarku 180 mórg, blisko mia
sta pod korzystnymi warunkami z inwentarzem żywym 
i martwym z powodu choroby dzierżawcy zaraz do od
stąpienia. Zgłoszenia: Dzierżawca, Gumniska Fox op. 
Dębica. - 377

Licytacyę.
L. cz. E. 295/9 (3)

Dnia 14 stycznia 1910 r. o godzinie 12 w południe 
odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 10 w Liszkach licytacya realności lwh. 370 
ks. gr. gm. kat. Rusocice objętej obejmującej parc. bud. 
lk. 281 w obszarze 1 ar 25 mtr. kwdr.

Nieruchom ość w ia z  z przynależnością  w ystaw iona  
na licy tacyę , je st  oceniona na 2 .000 kor.

N ajn iższa  cena w ynosi 1.333 kor. 4 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż n ie  przyjdzie do skutku.

W arunki licy tacy jn e  i odnoszące s ię  do tej n ieru
chom ości dokum enta do przejrzenia.

C. k. Sąd pow iatow y, O ddział II. L iszk i.

L. cz. E. 1886/9.
N a żądanie M iejskiej K asy oszczędności w Bochni 

zastąpionej przez adw. dr. M aisa w  Bochni odbędzie się  
dnia 30 grudnia 1909 r. o godz. 9 przed południem  
w  tutejszym  sądzie w biurze Nr. 12, licytacya realności 
lw h. 120 ks. gr. gm iny B ochnia  objętej położonej przy  
ulicy  K ościuszki, składającej s ię  z parceli bud. lk. 476 
obszarze 95 są żn i2 i gruntow ych 554/1 ogród 554/2 
rola i 552/2 pastw isko o łącznym  obszarze 1.111 kw. 
sążn i i  domu drew nianego, częśc ią  m urowanego, drewu 
tn i, stodoły ze stajn ią  i szopy w raz z przynależnościam i 
składającem i s ię  z ogrodzenia sztachetow ego, podmuro
w ania i in sta lacy i w odociągow ej.

N ieruchom ość w ystaw iona  na licy tacyę  je st  oce
n ioną na  9850 kor., przynależności zaś na  650 kor.

N ajn iższa  cena w yn osi 6041 kor. 67 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż n ie  przyjdzie do skutku.

W arunki licytacyjn e, k tóre się  obecnie zatw ierdza  
i odnoszące s ię  do tej nieruchom ości dokum enta (w y
c iąg  tabularny, w yc iąg  katastralny, protokoły ocen ien ia  
i t. d., może każdy, m ający chęć kupienia, przejrzeć  
podczas godzin urzędow ych w sądzie tutejszym  w  biu
rze Nr. 12.

C. k. Sąd pow iatow y, O ddział VI. B ochnia.
L. cz. E. 2345/9 (5)

.! o j - .  D n ia  30 grudnia 1909 o godz. 10 przedpołudniem  
|p  óŚtifeflzie s ię  w  sądzie tutejszym  w  b inrze Nr. 68 (II  

W y d aw c a  i o d p o w ie d z ia ln y  r e d a k to r :  B a zy li Moroz.

p.) licytacya 88/480 części realności lwh. 210 i całej 
realności lwh. 258 ks. gr. gm. kat. Wola duchacka ob
jętych.

Realność lwh. 210 stanowi prc. bud. o powierzchni 
4 ar. 46 m.2 z domem drewnianym krytym słomą o 4 
izbach i stajni pod jednym dachem i wozowni.

Realność lwh. 258 stanowi grunt o powierzchni 
50 ar 27 m2.

Realności te wystawione na licytacyę: 88/480 czę
ści lwh. 210 oceniono na 457 kor. 60 hal, zaś lwb. 258 
na 5094 kor. 51 hal.

Najniższa oferta wynosi: ad 1. 305 kor. 06 hal., 
ad b) 3396 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne inne dokumenta przejrzeć mo
żna w kancelaryi sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podgórze.

L. cz. E. VI. 1628/9 (8)
Na żądanie Szymona Klingera, odbędzie się dnia 

24 grudn‘a 1909 o godzinie 10 przed południem w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacya po
łowy 14/16 części i połowy z 1/8 części z liczebnie 
nieoznaczonej części realności lwh. 390 gm. Tarnów, 
Benjamina Spaniera własnych wraz z przynależnościami.

Części nieruchomości powyżej wystawione na licy
tacyę, są ocenione na 2410 kor.

Najniższa cena wynosi 1205 koron, poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru 
chomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpó
źniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości badź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania 
jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnów.

L. cz. E. 595/9
Na żądanie Józefa Laufera kupca w Oświęcimiu 

odbędzie się dnia 11 stycznia 1910 o godzinie 9 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 
w Kętach licy tacya  realności lwh. 215 gminy Łęki 
Szymona Juckera własnej wraz z przynależytościami.

Nieruchomość z przynależytościami wystawiona na 
licytacyę jest ocenioną na 20.545 kor.

Najniższa cena wynosi 10.273 kor., poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwier
dza z tem, że wadyum wynosić ma kwotę 2055 kor., 
oraz z tem, że najniższa oferta wynosić ma 10.273 kor.
i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

1 C. k- Sąd powiatowy, Oddział III. Kęty._________
Drukarnia A. Rippera w Krakowie-


